2024 年度臨時理事会議事録

日 時：2024 年 4 月 26 日（火）17：50～18：20

開 催：中央大学とオンラインのハイブリッド開催

出席者：現在理事数 18 名中 18 名（理事会成立は過半数 10 名にて）

【出席】山上伸、三好直人、森永聡、猿渡康文、宮川雅至、黒木裕介、

鵜飼孝盛、林俊介、山田裕通、牧野和久、関谷和之、塩野直志、

塩田茂雄、田中未来、谷崎隆士、佐々木美裕、岡村寛之、鳥海重喜

  （監事出席）根本俊男、河東晴子

（オブザーバー参加）石井利昌（北海道支部長）、桑野裕昭（中部支部長）
山下信雄（関西支部長）、李明哲（九州支部長）

（事務局）長谷耕志

定款第 32 条により､議長は会長 山上 伸 氏が当り、定款 31 条により定足数

の確認が行われた。

議長は上記の通り出席者が定款第 31 条に定める定足数に達したので本理事会

は有効に成立した旨を告げ、定款第 33 条により議事録署名人は出席した会長･副

会長･監事が記名･押印するとして議事に入った。

第 1 号議案 会長選出の件

  議長より、ここまでの会長候補選出等の説明があり、満場一致で､山上 伸理

事を 2024-2025 年度代表理事・会長として選出した。

第 2 号議案 副会長選出の件

  議長より、副会長候補選出等の説明があり、満場一致で､猿渡康文理事を

2024-2025 年度代表理事・副会長として選出した。

第 3 号議案 会務の確認の件

議長より、理事・監事の全員の会務の確認があり、満場一致で承認した。

第 4 号議案 2024 年秋季研究発表会・シンポジウム概要の件

研究理事・大会理事より報告があり、承認した｡

ただし、キャリアセッションの次回大会以降の進め方については、引き続き検

討を行う。また、2024 年秋季大会で実施する託児所開設については、まずは実

施してみることで了承した。

第 5 号議案 2024 年度理事会等の日程確認の件

庶務理事より報告があり、承認した｡

上記議決を明確にするため､この議事録を作成し､議事録署名人はここに記名押

印する｡

     2024 年 4 月 26 日

          公益社団法人 日本オペレーションズ・リサーチ学会

          2024 年度臨時理事会

議事録署名人

議長（会長） 代表理事   山 上  伸

（副会長）   代表理事   三 好 直 人

（副会長）   代表理事   森 永 聡

（副会長）   代表理事   猿 渡 康 文

（監事）               根 本 俊 男

河 東 晴 子